
 

Av. Weimar Gonçalves Torres, 3215-D, Centro – Dourados/MS     Fone: (67) 3427-4040  
CEP: 79800-023          E-mail: conselho.curador@previd.ms.gov.br 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE 
DOURADOS/MS – PREVID 

Criado pela Lei Complementar nº. 108 de 27/12/2006    
CNPJ 08.797.960/0001-36 

  

RESOLUÇÃO Nº 006/2022/COMISSÃO ELEITORAL  

A Comissão Eleitoral, instituída através da resolução nº 
005/2021/CONSELHO CURADOR, para atuar no processo 
eleitoral da diretoria executiva do Instituto de Previdência Social 
dos Servidores do Município de Dourados, e  

Considerando os recursos apresentados pelos candidatos quanto 
ao resultado das inscrições; 

Considerando a decisão proferida na reunião ordinária do dia 04 
de fevereiro de 2022, registrada na ata nº003/2022/Comissão 
Eleitoral;. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Homologar as seguintes inscrições dos servidores públicos relacionados abaixo que 
participarão das provas objetiva e subjetiva, para eleição aos cargos da Diretoria Executiva do PREVID: 

INSCRIÇÃO NOME 
CARGO 

PRETENDIDO 
SITUAÇÃO 

01/SINSEMD Albino João Zanolla 
Diretor(a) 

Administrativo(a) 
Homologado 

02/SINSEMD Silvana Maria Radaelli de Assis 
Diretor(a) 

Administrativo(a) 
Homologado 

03/SINSEMD Marcio Fernandes Vilela Rodrigues Diretor(a) Financeiro(a) Homologado 

01/SIMTED 
Rosane Aparecida Fritzen D’Sampaio 
Ferraz 

Diretor(a) Financeiro(a) Homologado 

02/SIMTED Gleicir Mendes Carvalho Diretor(a) de Benefícios   Homologado 

04/SIMTED Rafael Dornelas de Faria 
Diretor(a) 

Administrativo(a) 
Homologado 

Art. 2º. Indeferir o seguinte recurso: 

INSCRIÇÃO NOME 
CARGO 

PRETENDIDO 
SITUAÇÃO 

03/SIMTED Elizangela Tiago da Maia 
Diretor(a) 

Administrativo(a) 
Indeferido 

                        Art. 3º. Os candidatos que tiveram as inscrições homologadas estão convocados para a 
realização das provas objetiva e subjetiva,  no dia 19 de Fevereiro de 2022. O local e horário serão divulgados 
em nova resolução. 

Art. 4º. Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

Dourados - MS, 04 de fevereiro de 2022. 

 

 

Hélio do Nascimento 
Presidente da Comissão Eleitoral  


